
Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. Telefon: 08-586 080 00
www.skolinspektionen.se

Beslut
Datum 2025-12-10
Dnr  SI 2025:546
Sida 1 (3)

Huvudman
SÖDERKÖPINGS KOMMUN
kommun@soderkoping.se

Ärende
Tillsyn av grundskolan Ramunderskolan i Söderköpings kommun; nu fråga 
om uppföljning av beslut den 3 oktober 2025.

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har under våren år 2025 genomfört en tillsyn av 
grundskolan Ramunderskolan i Söderköpings kommun. Tillsynen har 
omfattat bestämmelser gällande området trygghet och studiero. 

Skolinspektionen beslutade den 24 mars 2025 att förelägga Söderköpings 
kommun att senast den 18 juni 2025 vidta åtgärder för att avhjälpa brister 
rörande skolenhetens arbete med elevers medverkan i arbetet med planen 
mot kränkande behandling, agera samt anmäla vid förekomst av kränkande 
behandling, elevers användning av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning samt skriftliga rutiner för hantering av 
omhändertagande av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning. Söderköpings kommun inkom den 6 juni 2025 
med en redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet. 

Skolinspektionen genomförde därefter, den 17 september 2025, ett 
oanmält besök på skolenheten. I samband med besöket genomfördes en 
intervju med rektorn samt fyra lektionsobservationer. Söderköpings 
kommun inkom den 29 september 2025 med synpunkter på 
Skolinspektionens tjänsteanteckning samt med kompletterande 
information efter begäran från Skolinspektionen. 

Skolinspektionen beslutade den 3 oktober 2025 att tilldela Söderköpings 
kommun en anmärkning för kvarstående brist i skolenhetens arbete 
gällande elevers användning av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning. Senast den 5 december 2025 skulle 
Söderköpings kommun vidta åtgärder för att avhjälpa bristen. 
Skolinspektionen bedömde att Söderköpings kommun i övriga delar 
vidtagit åtgärder i enlighet med föreläggandet. 

Söderköpings kommun har den 3 december 2025 inkommit med en 
redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av anmärkningen. 
Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om 
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Söderköpings kommun har vidtagit åtgärder med anledning av 
anmärkningen samt om påtalad brist har avhjälpts.

Motivering av beslutet
Elevers användning av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Skolinspektionen bedömde i beslut den 3 oktober 2025 att verksamheten 
vid Ramunderskolan inte levde upp till skollagens bestämmelser gällande 
elevers användning av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning. Tillsynen visade att det förekom att elever på 
lektioner använde sina skoldatorer till annat än skolarbete utan att lärare 
gett instruktion om detta. Tillsynen visade också att lärare inte alltid 
agerade när elever under lektioner använde datorer till annat än enligt 
lärarens instruktioner. Huvudmannen skulle vidta de åtgärder som 
huvudmannen bedömde vara nödvändiga för att avhjälpa påtalad brist.

Av huvudmannens redovisning av vidtagna åtgärder framgår att 
skolledningen vid skolenheten, vid två arbetsplatsträffar, informerat 
personalen om skollagens bestämmelser gällande elevers användning av 
mobiltelefoner och annan elektronisk kommunikationsutrustning enligt 
lärares instruktioner. Vidare framgår av redovisningen att skolledningen, 
efter en testperiod och samråd med barn- och utbildningsförvaltningen 
samt kommunens IT-avdelning, beslutat att i samband med vårterminens 
start 2026 på hela skolenheten börja använda ett digitalt verktyg och en 
programvara (LanSchool), som gör det möjligt för lärare att styra vad elever 
i klassrummet arbetar med på sina skoldatorer.

Av huvudmannens redovisning av vidtagna åtgärder framgår att 
skolledningen gjort en uppföljning, genom att utvärdera testperioden med 
LanSchool, göra lektionsobservationer samt intervjua elever 
(Elevrådsstyrelsen) angående frågan om elevers datoranvändning under 
lektioner samt lärares agerande vid otillåten datoranvändning. 
Huvudmannen uppger att de genom uppföljningen fått bekräftat att 
LanSchool gjort det möjligt för lärarna att kontrollera elevernas 
datoranvändning under lektionstid, samt att lärare numera i högre grad 
agerar för det fall elever använder datorer till annat än enligt lärarens 
instruktioner. Av huvudmannens redovisning framgår vidare att 
skolledningen kommer att fortsätta följa upp vidtagna åtgärder, genom 
bland annat enkätundersökningar bland elever och lärare. 
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Rättslig reglering
Av skollagen framgår att vid undervisning får endast sådan användning av 
mobiltelefoner och annan elektronisk kommunikationsutrustning 
förekomma som 

1. sker enligt lärarens instruktioner i syfte att främja elevernas utveckling 
och lärande, eller 

2. utgör extra anpassningar eller särskilt stöd enligt 3 kap. 

Om det finns särskilda skäl får dock rektorn eller en lärare tillåta en enskild 
elev att använda en mobiltelefon eller annan elektronisk 
kommunikationsutrustning även i andra fall än som avses i första stycket. 
(5 kap. 4 a § skollagen) 

Skolinspektionens bedömning
Skolinspektionen bedömer att huvudmannen har vidtagit åtgärder för att 
avhjälpa påtalad brist, i skolenhetens arbete gällande elevers användning 
av mobiltelefoner och annan elektronisk kommunikationsutrustning enligt 
lärares instruktioner, och att bristen därmed är avhjälpt. Ärendet ska därför 
avslutas i denna del.

     

X Alexander Aleryd

Beslutsfattare
Signerat av: Alexander Aleryd

X Karin Sundin

Föredragande
Signerat av: Karin Sundin


